A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 31/07/2023 às 10:55:58.
Código verificador: 5F8B65

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia

Registro de Preços Eletrônico - 021/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de elaboração independente de proposta Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de
16 de setembro de 2009

Declaração de enquadramento ME/EPP Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - BATATA PALHA – embalagem com 500G. sem gordura trans, cor e sabor característicos,
embalagem com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante,
data de fabricação e validade. validade mínima de três meses a contar da data da entrega.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS E
LIMPEZA MEDIO
OESTE LTDA

50.511.009/0001-
35

21/07/2023 -
15:20:15

YOKI YOKI 1.110 12,47 R$ 13.841,70 Sim

H H RIBEIRO
COMERCIO E
SERVICOS

45.778.178/0001-
04

26/07/2023 -
17:12:48

FRITEI FRITEI 1.110 30,00 R$ 33.300,00 Sim

0002 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - congelado, características adicionais do congelado, temperatura de entrega – 18°C.
Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS E
LIMPEZA MEDIO
OESTE LTDA

50.511.009/0001-
35

21/07/2023 -
15:21:38

LAR LAR 950 9,09 R$ 8.635,50 Sim

H H RIBEIRO
COMERCIO E
SERVICOS

45.778.178/0001-
04

26/07/2023 -
17:13:02

REAL REAL 950 25,00 R$ 23.750,00 Sim

0003 - FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO- Embalagem de 500g, de 1º qualidade, contendo identificação, marca do fabricante,
prazo de validade. Deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS E
LIMPEZA MEDIO
OESTE LTDA

50.511.009/0001-
35

21/07/2023 -
15:22:08

FLOKÃO FLOKÃO 3.570 1,73 R$ 6.176,10 Sim

H H RIBEIRO
COMERCIO E
SERVICOS

45.778.178/0001-
04

26/07/2023 -
17:13:17

BOMILHO BOMILHO 3.570 4,00 R$ 14.280,00 Sim

0004 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - embalagem com 200g, contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade. Deverá
apresentar validade mínima de 8 (oito) meses a partir da data de entrega.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 31/07/2023 às 10:55:58.
Código verificador: 5F8B65

Página 2 de 2

DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS E
LIMPEZA MEDIO
OESTE LTDA

50.511.009/0001-
35

21/07/2023 -
15:22:40

ITALAC ITALAC 2.375 7,57 R$ 17.978,75 Sim

H H RIBEIRO
COMERCIO E
SERVICOS

45.778.178/0001-
04

26/07/2023 -
17:13:46

ITAMBÉ ITAMBÉ 2.375 12,00 R$ 28.500,00 Sim

0005 - MILHO TIPO MUGUNZÁ – tipo 1, em embalagens com 500g, contendo identificação, marca do fabricante, prazo de
validade.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS E
LIMPEZA MEDIO
OESTE LTDA

50.511.009/0001-
35

21/07/2023 -
15:23:18

YOKI YOKI 286 3,19 R$ 912,34 Sim

H H RIBEIRO
COMERCIO E
SERVICOS

45.778.178/0001-
04

26/07/2023 -
17:14:01

SINHA SINHA 286 10,00 R$ 2.860,00 Sim

0006 - SARDINHA - Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente íntegro, resistentes, vedados hermeticamente e
limpos, contendo aproximadamente 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS E
LIMPEZA MEDIO
OESTE LTDA

50.511.009/0001-
35

21/07/2023 -
15:23:51

COQUEIRO COQUEIRO 605 5,48 R$ 3.315,40 Sim

H H RIBEIRO
COMERCIO E
SERVICOS

45.778.178/0001-
04

26/07/2023 -
17:14:27

88 88 605 11,00 R$ 6.655,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS 45.778.178/0001-04 090 dias

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LIMPEZA MEDIO OESTE LTDA 50.511.009/0001-35 60 dias

Fornecedores divulgados.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

Arthur Jazo Germano de Medeiros

Apoio